Ad pfectionem v̄o plationis duo necessario requiruntur. s. zelus iusticie. z affect⁹ misericordie. misericordia. n. z veritas custodiūt regē. scōm hec

duo disponi debet regimē platiōis in ecclesia militāte. **A**d pfectionem vō intne sanctitudinis necessario requiritur puritas cōscie et trāquillitas totius aīe p pacē dei omnē hūanuz sensū siue exuberātē. **P**rimo si attēdant dispositiōes pambule septē debent esse beatitudines. **T**imor. n. facit recedere a malo. et a mali occasiōe. et quia radix maloz oīuz ē cupiditas. idē timor disponit ad spūs paupertatem. in qua sicut iūgitur humilitas cū paupertate. ut sic elōget vir pfectus a fonte oīs culpe. scilicet a supbia et cupiditate. Et hīc est quod paupertas spīritus ē fundamētū totius pfectiōis euāgelice. **U**n p oīz hoc fundamētū iternē qui vult ad culmē pfectiōis puenire. sicut illud Math. 19. Si vis pfectus eē vade et vēde oīa quā habes. ecce pfecta paupertas quā nihil sibi p̄sus retinet. et sequere me. ecce humilitas quā facit quod hō abnegando seipsū tollat crucē suā et sequatur xp̄m quē est totius pfectiōis pncipalissimū fūdamētū. **D**isponit ḡ timor ad spūs paupertatē. **P**ietas autē ad mititatē. Nā quod pie ad aliquē afficitur. nec illū irrat. nec ab illo irritatur. **S**cientia vō disponit ad luctūz quā p sciaz cognoscimus nos a statu beatitudinis relegatos in hāc vallē miserie et lachrymarū. fortitudo autē dispōit ad esuriam iusticie. qui. n. fortis est tam auide se tenet cum iusticia. ut malit a vita corporali quā a iusticia separi. **C**onsiliū disponit ad misericordiam. Nihil enī deus magis consulit i scriptura quā facere misericordiam. quod super omnia reputat holocaustū.

In tellectus autem disponit ad cordis munditiam. nam speculatio veritatis mūdāt cor nostrū ab omnibus fantasīs. **S**apientia vō disponit ad pacem. nam sapiētia iungit nos sūmo et vero bono in quo est tranquillitas et finis totius nostri rationabilis appetitus. qua pace adeptā necessario sequitur suphabundans delectatio spūalis que in duodenario fructuū spūs cōtinētur. ad insinuāda et supabūdantiam delectationum. Est enī duodenari⁹ numerus abūdās in quā insinuat spūaliū baptisimatū exuberantia quā fruitur et delectat aīa sancta. et tūc ē homo ad cōtēplationem idone⁹ et ad aspect⁹. et amplex⁹ spōsi et sponse quā fieri habet sicut sensus spūrituales quib⁹ videt spōsi xp̄i sūma pulchritudo. sub ratione splendoris audis sūma armonia. sub rōe verbī. gustatur sūma dulcedo. sub rōne sapientie cōprehēdentis vtrūq. vbi. scilicet. et splendorē. odoratur sūma flagrantia. sub ratione verbī inspirati in corde. astringitur sūma suavitas. **I**n rōe vbi incarnati inter nos habitatis cor paliter. et red dētis se nobis palpabile. osculabile. amplexabile. per ardentissimam caritatem que mentem nostrā per extasim et raptum transire facit ex hoc mūdo ad patrē. **E**t dicitur igitur colligat quod habitus virtutum ad exercitiūz pncipaliter disponit actiue. **H**abitus vō donoz ad actū cōtēplatiue. **H**abitus autē beatitudinū ad pfectionem vtriusque. **F**ructus vō spūs qui sunt caritas gaudiū. pax. paciētia. longanimitas. bonitas. benignitas. mansuetudo.

fides. modestia. continentia. caritas
dicunt delectationes consequentes opa
perfecta. **S**ensus vero spirituales dicunt.
perceptiones mentales circa veritates
contemplandas. quae quidem contemplatio fuit
in prophetis per reuelationem quantum ad tripli-
cem visionem. scilicet corporalem imaginatiuam
et intellectualē. in alijs vero iustis repi-
tur per speculationem que incipit a sen-
su et puenit usque ad imaginationem
et de imaginatione ad rationem. de
ratione ad intellectum. de intellectu ad
intelligentiā. de intelligentiā vero in sapi-
entia siue noticia excessiuā que inci-
pit hic in uia. sed consumatur in glo-
ria sempiterna. **I**n his gradibus con-
sistit scala iacob. cuius cacumē attingit
celum. et tronus salomonis in quo
residet rex sapientissimus. et uere pa-
cificus et amosus. ut sponsus spe-
ciosissimus et totus desiderabilis. in
quem desiderant angeli prospicere. et ad
quem suspirat desiderium sanctarum aia-
rum. sic ceruus desiderat ad fontes aquarum.
quo quidem desiderio seruētissimo
ad modum ignis. spiritus noster non solum
efficitur agilis ad ascensum. uerum etiam
quodam ignorantia docta supra se
ipsum rapitur in caliginem et excessum
ut non solum cum sponso dicat in odo-
rem unguentorum tuorum currem. sed
et cum propheta psallat. et nox illuminatio
mea in de. m. quam nocturnam et de-
litosam illuminationem nemo no-
uit nisi qui probat. nemo autem probat nisi
per gratiam diuinitus datam. quae nemini
datur nisi ei. qui se exercet ad illam. id
deinceps consideranda sunt exercitia
meritorum.

De exercitio gratie respectu credendorum

Quarto igitur restat considerandum
Orare gratiam quantum ad exercitia
meritorum. **C**irca quod con-
sideranda sunt quatuor. primum de exerci-
tio gratie in credendis. cuiusmodi sunt
articuli fidei. **2º** in diligendis. cuius-
modi sunt illa quae spectant ad ordinem
diligendi. **3º** in exequendis cuius-
modi sunt precepta legis diuinae. **4º**
in postulandis cuiusmodi sunt orationis
diuinae petitiones. **D**e credendis autem
haec tenenda sunt. quod licet per fidem astrin-
gamur credere plurima quae sunt supra
rationem. et generaliter omnia quae conti-
nentur et asseruntur in canone sacre scri-
pturae. specialiter tamen et proprie articuli fi-
dei dicuntur illi qui continentur in serie sim-
boli apostolici. qui quidem uno modo sunt
duodecim si habeatur respectus ad eos qui
symbolum ediderunt. alio modo quatuordecim
si consideremus quod radicaliter sunt cre-
denda tamquam omnium credendorum fundamen-
ta. **R**atio autem ad intelligentiā praedictorum
haec est. quia cum primum principium in seipso
sit summe uerum et bonum. in ope uero suo
sit summe iustum et misericors. et summe uero
debeat firma assertio. summe bono
seruens dilectio. summe iusto uniuersalis
subiectio. summe misericordiae fidu-
cialis inuocatio. et gratia sit ordinati-
ua mentis nostrae ad primum principium culturam
debitam. **H**inc est quod ipsa dirigit et re-
gulat ad debita et meritoria exerci-
tia in credendis. amandis. et exequen-
dis. et postulandis. scilicet quod requirit sum-
ma ueritas. bonitas. misericordia. et
iusticia. id est trinitate beata. **Q**uia igitur
ueritati est credendum. et maiori ueritati

magis credendum. et summe veritati per consequens summe credendum. et veritas primi principii in infinitum maior est omni veritate creata. et luminosior omni lumine intellectus nostri. Hinc est quod ad hoc quod intellectus noster sit recte ordinatus in credendis. necesse est quod plus credat summe veritati quam sibi. et quod se redigat in obsequium christi. ac per hoc quod non solum credat quod sunt secundum rationem. verum etiam quod sunt supra rationem et circa sensum experientiam. quod sic recusat. non exhibet summe veritati debitam reuerentiam. dum iudicium industrie proprie. profert dictami lucis eterne. quod esse non potest absque timore superbie. et elationis improbe. **R**ursus. quod veritas supra rationem siue propter rationem est veritas non visa nec apparet. sed magis occulta. et ad credendum difficillima. ideo ad hoc quod firmiter credat necessaria est illustratio veritatis. aiaz eleuans. necessaria est etiam testificatio auctoritatis. aiaz firmans. primum fit per fidem infusam. et per scripturam autenticam. quare utrumque est a veritate summa. per Jesum christum qui est splendor et verbum. et per spiritum sanctum qui veritatem ostendit et dicit. et nihilominus credere facit. Hic est quod auctoritas prebet fulcimentum fidei. et fides assentit auctoritati. **E**t quod auctoritas principaliter residet in sacra scriptura. quod per spiritum. scilicet condita tota ad dirigendam fidem catholicam. Hic est quod vera fides a scriptura non dissonat. sed ei assentit assensione non ficta. **P**ostremo quia veritas ad quam credenda artamur per fidem. et de qua sacra scriptura agit principaliter non est veritas quecumque. sed veritas divina. vel ut est in natura propria. vel in natura assumpta. Nam in his veritatis

cognitione. consistit et primum patrie. et meritum vie. Hinc est quod articuli fidei qui sunt fidei fundamenta. aut spectant ad civitatem. aut ad humanitatem christi. **E**t cum divinitas habet considerari in tribus personis. scilicet in patre generate. filio genito. et spiritu sancto procedente et quadriformi operatione. scilicet creatione in esse nature. recreatione in esse gratie. resurrectione. et repetitione vite. et glorificatione. in collatione glorie. Hinc est quod articuli spectantes ad deitatem sunt septem. **S**imiliter quod christi humanitas christi habet considerari ut concepta de spiritu sancto ut nata de virgine. ut patiens in cruce. ut descendens ad infernum. ut resurgens a morte. ut ascendens in celum. ut veniens ad finale iudicium. Hinc est quod septem sunt articuli spectantes ad humanitatem. et sic sunt in uniuerso. quatuordecim ad modum septem stellarum et vni. candelabrorum in quibus medio filio hominis ambulabat. **Q**uia ergo vnum est christus in natura divina et humana. et vna terra est veritas summa. que est ratio credendi. vna. prima. summa. et sola. que non mutatur per tempora. Hinc est quod de omnibus predictis articulis vna terra est fides et eadem. non mutata. terra in partibus. preteritis quam futuris. licet magis clara sit et explicita. in eis qui christum sequuntur. quam in eis qui precesserunt eius aduentum. sicut novum testamentum clarius est quam vetus in quibus predicti articuli continentur. **E**t quia spiritus. scilicet hos articulos fidei in scripturarum profunditate contentos in vnum coepigit per duodecim apostolos tamquam testes firmissimos. Hic est quod predicti articuli in vnum symbolum apostolorum collecti fuerunt. et ideo secundum apostolos componentes duodecim articuli dici possunt quod quilibet